
Исп.: А.С. Абайдулина 
 
Телефон: 329-74-96

МИНОБРНАУКИ РОССИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ НАУКИ  

ИНСТИТУТ МАТЕМАТИКИ ИМ. С. Л. СОБОЛЕВА  
СИБИРСКОГО ОТДЕЛЕНИЯ РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК 

(ИМ СО РАН) 
 

ПРИКАЗ 
 

[REGDATESTAMP] г. Новосибирск [REGNUMSTAMP] 
 
 

1 

№ 
 

 
 

Об утверждении Положения об обработке 
и защите персональных данных работников 

 
Во исполнение требований главы 14 Трудового кодекса Российской 

Федерации, Федерального закона от 27.07.2006 № 152 «О персональных 

данных», 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Утвердить Положение об обработке и защите персональных 

данных работников Федерального государственного бюджетного учреждения 

науки Института математики им. С.Л. Соболева Российской академии наук 

(далее – Положение) в новой редакции (Приложение 1). 

2. Положение об обработке и защите персональных данных 

работников Федерального государственного бюджетного учреждения науки 

Института математики им. С.Л. Соболева Сибирского отделения Российской 

академии наук, утвержденное приказом от 11.02.2022 № 29, считать 

утратившим силу с даты утверждения настоящего приказа. 

3. Начальнику отдела кадров Никулину А.Г. при оформлении 

трудовых отношений знакомить работников с настоящим Положением под 

подпись. 



Исп.: А.С. Абайдулина 
 
Телефон: 329-74-96

4. Начальнику отдела информационного обеспечения и защиты 

информации Батаеву А.В. разместить Положение на официальном сайте ИМ 

СО РАН в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

5. Секретарю-администратору Головкиной Л.П. ознакомить с 

настоящим приказом должностных лиц, указанных в листе ознакомления 

(приложение 2). 

6.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 
 

И.о. директора, 
чл.-корр. РАН 

[SIGNERSTAMP1] А.Е. Миронов 






























